
i boc.cantabria.es

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

1.DISPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno
CVE-2021-10511 Decreto 117/2021, de 23 de diciembre, por el que se modifica el Anexo del 

Decreto 81/2021, de 1 de octubre, por el que se establecen los servicios 
mínimos que habrán de regir durante la jornada de huelga indefinida desde el 
4 de octubre, así como los paros durante las jornadas de los días 4, 13, 14, 20, 
27 y 28 del mes de octubre. Pág. 4125

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

Instituto Cántabro de Servicios Sociales
CVE-2021-10500 Resolución por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria 

del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 23 de diciembre de 2021, por la que se 
aprueba definitivamente la concesión de subvenciones convocadas al amparo 
de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio, para la financiación de programas de 
interés general para atender fines de interés social con cargo a la asignación 
tributaria del 0,7% del I.R.P.F. Pág. 4127

7.OTROS ANUNCIOS

7.5.VARIOS

Consejería de Sanidad
CVE-2021-10515 Resolución de 23 de diciembre de 2021, por la que se somete al trámite 

conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se 
modifica la Orden SAN/30/2012, de 28 de septiembre, por la que se regulan 
los horarios de atención al público, servicios de guardia y vacaciones de las 
oficinas de farmacia. Pág. 4150

sumario

1/1



i boc.cantabria.esPág. 4125

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

1/2

C
V

E-
20

21
-1

05
11

  1.DISPOSICIONES GENERALES
   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2021-10511   Decreto 117/2021, de 23 de diciembre, por el que se modifi ca el 
Anexo del Decreto 81/2021, de 1 de octubre, por el que se estable-
cen los servicios mínimos que habrán de regir durante la jornada de 
huelga indefi nida desde el 4 de octubre, así como los paros durante 
las jornadas de los días 4, 13, 14, 20, 27 y 28 del mes de octubre.

   Habiendo transcurrido más de dos meses desde el inicio de la huelga indefi nida convocada 
por la comisión abierta de huelga estatal por la lucha de los trabajadores en precario de las 
Administraciones Públicas, y persistiendo en la actualidad la indeterminación sobre la fecha de 
fi nalización de la misma, la Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comer-
cio advierte la necesidad de realizar una revisión de los servicios mínimos aprobados mediante 
el Decreto objeto de la presente modifi cación. 

 Esta modifi cación, obedece, en primer lugar, a que algunos de los servicios mínimos desig-
nados lo han sido con demasiada concreción, lo que, vista la larga duración de la huelga y su 
fi nalización aún indeterminada, entra en confl icto con el derecho de los empleados de disfrute 
de licencias y vacaciones, resultando igualmente viable, su sustitución por referencias gené-
ricas equivalentes a los efectos de mantener la prestación de los servicios esenciales de estos 
centros en condiciones adecuadas. 

 Con base en lo anteriormente expuesto, en aplicación del principio de proporcionalidad que 
debe regir el establecimiento de los servicios mínimos y con el fi n de preservar la actividad 
ininterrumpida de los servicios que se prestan desde esta consejería, así como garantizar el 
derecho al ejercicio de huelga y al disfrute por parte del personal de sus licencias y vacaciones, 
se procede a la revisión de los servicios mínimos aprobados mediante el Decreto 81/2021, de 
1 de octubre en el ámbito de la Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y 
Comercio. 

 En virtud de lo anterior, vista la documentación obrante en el expediente, a propuesta del 
Consejero de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio, al amparo de lo dispuesto 
por el artículo 12.2.e) de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, 
y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 23 de diciembre de 2021, 

 DISPONGO 

 Artículo único. Modifi cación del Anexo del Decreto 81/2021, de 1 de octubre, por el que se 
establecen los servicios mínimos que habrán de regir durante la jornada de huelga indefi nida 
desde el 4 de octubre, así como los paros durante las jornadas de los días 4, 13, 14, 20, 27 y 
28 del mes de octubre. 

 Se modifi ca el epígrafe correspondiente a la Consejería de Industria, Turismo, Innovación, 
Transporte y Comercio del Anexo del Decreto, que queda redactado en los términos recogidos 
en el Anexo de este Decreto. 



i boc.cantabria.esPág. 4126

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

2/2

C
V

E-
20

21
-1

05
11

 DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA 
 Entrada en vigor 

 El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 23 de diciembre de 2021. 
 El presidente del Gobierno de Cantabria, 

 Miguel Ángel Revilla Roiz. 
 El consejero de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio, 

 Francisco Javier López Marcano. 

  

ANEXO 
CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TURISMO, INNOVACIÓN,  

TRANSPORTE Y COMERCIO 
 
Secretaría General: 2 Funcionarios 
 
Dirección General Industria, Energía y Minas: 5 Funcionarios 
 
Dirección General de Turismo: 2 Funcionarios 
 
Dirección General de Innovación, Desarrollo Tecnológico y Emprendimiento 
Industrial: 1 funcionario  
 
Dirección General de Transportes y Comunicaciones: 2 Funcionarios 
 
Dirección General de Comercio y Consumo: 2 Funcionarios 
 

  
 2021/10511 



i boc.cantabria.esPág. 4127

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

1/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

  

      6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2021-10500   Resolución por la que se dispone la publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 23 de diciembre de 
2021, por la que se aprueba defi nitivamente la concesión de subvencio-
nes convocadas al amparo de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio, para 
la fi nanciación de programas de interés general para atender fi nes de 
interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7% del I.R.P.F.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden UMA/33/2018, de 21 de 
agosto, por la que se aprueban las Bases Reguladoras para la concesión de subvenciones a 
programas de interés general con cargo a la asignación tributaria de 0,7% del Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas, modifi cada por la Orden EPS/22/2021 de 10 de junio, por 
la presente resuelvo la publicación del anterior Acuerdo y documentos que se publican como 
Anexos a la presente Resolución. 

 Contra el presente Acuerdo, que pone fi n a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de reposición ante el mismo en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publi-
cación o ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, 
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación. 

 Santander, 23 de diciembre de 2021. 
 La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, 

 Mª Antonia Mora González. 

  



i boc.cantabria.esPág. 4128

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

2/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

 

  

 
 

Consejería de EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Unidad: INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES 

 
 
Año 2021 Día: 23 DICIEMBRE   Sesión:  ORDINARIA 

 
 

EL CONSEJO DE GOBIERNO DE CANTABRIA, en la reunión reseñada, adoptó, entre otros, el siguiente 
acuerdo:  

 
 

A propuesta de la Excma. Sra. Consejera de Empleo y Políticas Sociales. 
 
 Vista la Orden UMA/33/2018, de 21 de agosto, por la que se aprueban las Bases reguladoras para la 
concesión de Subvenciones a programas de interés general con cargo a la asignación tributaria del 0,7% de 
I.R.P.F., modificada por la Orden EPS/22/2021 de 10 de junio, y la Orden EPS/34/2021, de 29 de julio, por la 
que se convocan en 2021 las subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para 
atender fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7%. 
 
 Vista la Propuesta de adjudicación de subvenciones emitida por el Comité de Valoración, de acuerdo a 
lo reflejado en los Anexos I, II, y III del Acta nº 3 de fecha 5 de noviembre de 2021, en relación a las 
solicitudes presentadas para participar en la Convocatoria de subvenciones de interés general reguladas por 
la Orden UMA/33/2018, de 21 de agosto, modificada por la Orden EPS/22/2021 de 10 de junio, y convocadas 
por la Orden EPS/34/2021, de fecha 29 de julio. 
 
 Vista la corrección de errores a la Propuesta de Resolución provisional publicada en BOC 
extraordinario nº 90 de fecha 15 de noviembre de 2021, afectando al Anexo I y Anexo III. 
 
 Visto el informe emitido por el Comité de Valoración, en su reunión del día 3 de diciembre de 2021, 
recogido en el Acta nº 5/2021 y sus Anexos: I (Aprobados), II Denegados), y III (Desistidos/inadmitidos), en 
relación a las solicitudes presentadas para participar en la mencionada convocatoria de subvenciones. 
 

Vistas y analizadas las alegaciones formuladas a la Propuesta de Resolución provisional publicada en 
el BOC  nº 217, de fecha 11 de Noviembre de 2021, y a la corrección de errores de dicha Propuesta de 
Resolución provisional publicada en BOC extraordinario nº 90 de fecha 15 de noviembre de 2021, conforme a 
lo establecido en el artículo 8.4 de la Orden UMA/33/2018, del 21 de Agosto, el Servicio de Acción Social e 
Integración emite informe  acerca del contenido de las alegaciones presentadas por las Entidades que a 
continuación se relacionan, y que acompaña al Acta nº 5/2021. 

  
El comité ratifica el contenido de dicho informe y se acuerda: 
 
1. La desestimación de las alegaciones formuladas a la Propuesta de Resolución provisional por las 

Entidades que a continuación se relacionan: 
 

- IRPF/034/2021: ASOCIACION LA COLUMBETA. 
- IRPF/013/2021: ASOC. CANTABRA DE ESCLEROSIS MULTIPLE. 
- IRPF/055/2021: ASPACE. 
- IRPF/032/2021: ASOCIACION TERCERA EDAD LA VELILLA  
- IRPF/047/2021: ASCASAM. 
- IRPF/028/2021: FUNDACION ONCE. 
- IRPF/025/2021: APTACAN. 
- IRPF/004/2021: FESCAN. 



i boc.cantabria.esPág. 4129

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

3/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

 

  

 
 

- IRPF/005/2021: ASOCIACION CONSUELO BERGES. 
- IRPF/020/2021: CRUZ ROJA ESPAÑOLA. 
- IRPF/035/2021: ASOCIACION IMPLANTADOS COCLEARES. 
- IRPF/042/2021: CAMINANDO. 
- IRPF/024/2021: ASOCIACION LUCHA CONTRA EL PARO. 
- IRPF/010/2021: COCEMFE. 
- IRPF/030/2021: FUNDACION TUTELAR CANTABRIA. 
- IRPF/029/2021: ASOCIACION PLENA INCLUSIÓN CANTABRIA.  
- IRPF/056/2021: APLEC INCLUSIÓN MÁS IGUALDAD. 
- IRPF/027/2021: SOLIDARIDAD INTERGENERACIONAL. 
 

2. La estimación de las alegaciones formuladas a la Propuesta de Resolución provisional por las 
Entidades que a continuación se relacionan: 

 
- IRPF/041/2021: BANCO ALIMENTOS INFANTILES.  

Referente al programa “Prevención y pobreza infantil”, en el que se estima la alegación realizada por la 
Entidad, otorgando una puntuación de 18 puntos, que no modifica la situación por lo que se mantiene su 
denegación como consta en el Anexo II Denegados. 
En cuanto al programa “Atención a familias vulnerables”, se estima la alegación y se le otorga una 
puntuación de 20 puntos con la que pasa a la situación de aprobado, y se le concede la cantidad que se 
refleja en el Anexo I Aprobados que se adjunta a este Acta. 
 

- IRPF/016/2021: FUNDACION SAN CANDIDO 
Referente al programa “Promoción y adecuación de Centros….”, se estima la alegación presentada 
por la entidad, otorgando un total de 16 puntos, que no modifica la situación por lo que se mantiene 
su denegación como consta en el Anexo II Denegados. 

 
 La propuesta aprobatoria de adjudicación se realiza a todas aquellas Entidades que reúnen la 
totalidad de requisitos para ser beneficiario, establecidos en la Orden UMA/33/2018, de 21 de agosto, 
modificada por la Orden EPS/22/2021 de 10 de junio. 
 
 Los expedientes con propuesta provisional aprobatoria (133) quedan reflejados en el Anexo I de 
este Acta. La cuantía total adjudicada asciende a 3.755.754,97€. 
 
 Los expedientes con propuesta provisional denegatoria (53) quedan reflejados en el Anexo II de 
este Acta. 
 
 Los expedientes desistidos e inadmitidos (12) quedan reflejados en el Anexo III de este Acta, 
con indicación de los motivos en su caso, procediendo al archivo los mismos por desistimiento o 
inadmisión.  
 
 Una vez comprobado que los solicitantes para los que se propone la concesión de la subvención 
reúnen todos los requisitos para ser beneficiarios, según lo establecido en el artículo 4 de la Orden 
UMA/33/2018, de 21 de agosto, por la que se aprueban las Bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones con cargo a la asignación tributaria del 0,7% de I.R.P.F. modificada por la Orden 
UMA/45/2019 de 20 de mayo y por la Orden EPS/22/2021 de 10 de junio, 
 
 Conforme a la competencia establecida en el art. 9.1 de la Ley 10/2006, de 17 de julio de 
Subvenciones de Cantabria y según lo dispuesto en la Ley 14/2006, de 24 de octubre, de Finanzas de 
Cantabria y la Ley de Cantabria 11/2020, de 28 de diciembre de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria para el año 2021, 
 



i boc.cantabria.esPág. 4130

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

4/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

 

  

 
 

 
ACUERDA 

 
PRIMERO. - CONCEDER una subvención para la financiación de programas de interés general 

para atender fines de interés social a las Entidades y por los importes que se relacionan en Anexo I a este 
Acuerdo. 
 

SEGUNDO. -  DENEGAR una subvención para la financiación de programas de interés general 
para atender fines de interés social a las Entidades que se relacionan en Anexo II a este Acuerdo, por los 
motivos especificados en cada caso. 
 

TERCERO. - TENER POR DESISTIDOS e INADMITIR los programas de las Entidades que se 
relacionan en Anexo III a este Acuerdo, por los motivos especificados en cada caso. 

 
 CUARTO. - DISPONER un gasto por importe de 3.755.754,97€   a favor de los beneficiarios 
recogidos en el Anexo I a este Acuerdo, por los importes individualmente concedidos. 
 
 Dicho gasto se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 16.00.231A.488.02 Programas de 
interés general con cargo a la asignación del 0,7% del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas 
(IRPF). 
 
 Contra el presente Acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
reposición ante el propio Consejo de Gobierno, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 
publicación, o ser impugnada directamente ante el Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación. 
 
 
Cúmplase el anterior acuerdo y notifíquese en forma a: Secretaría General de Empleo y Políticas Sociales e 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales, y publíquese en el Boletín Oficial de Cantabria.



i boc.cantabria.esPág. 4131

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

5/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

1/2021 FUNDACION AMIGO PROYECTO CONVIVIENDO 27.800,00 30.919,43 78 APROBAR 27.800,00 0,00 0,00 27.800,00 

3/2021 CARITAS DIOCESANA DE 
SANTANDER ATENCION PRIMARIA VECINOS 125.000,00 180.396,60 62 APROBAR 103.073,10 0,00 0,00 103.073,10 

3/2021 CARITAS DIOCESANA DE 
SANTANDER ITACA EMPLEO 32.873,00 58.540,68 59 APROBAR 26.276,84 0,00 0,00 26.276,84 

3/2021 CARITAS DIOCESANA DE 
SANTANDER 

ACOGIDA Y ACOMPAÑAMIENTO A 
PERSONAS EN SITUACION DE SIN 
HOGAR 

50.157,20 90.637,15 63 APROBAR 42.233,50 0,00 0,00 42.233,50 

3/2021 CARITAS DIOCESANA DE 
SANTANDER 

FORMACION Y PROMOCION DE 
LAS PERSONAS VOLUNTARIAS 50.156,00 89.216,98 56 APROBAR 37.987,09 0,00 0,00 37.987,09 

4/2021 

FESCAN , FEDERACION DE 
ASOCIACIONES DE 
PERSONAS SORDAS DE 
CANTABRIA 

AGENTE DE DESARROLLO DE LA 
COMUNIDAD SORDA ADECOSOR 10.246,70 15.104,60 67 APROBAR 8.655,97 0,00 697,02 9.352,99 

4/2021 

FESCAN , FEDERACION DE 
ASOCIACIONES DE 
PERSONAS SORDAS DE 
CANTABRIA 

SERVICIO DE VIDEOASISTENCIA Y 
ACOMPAÑAMIENTO PARA 
PERSONAS MAYORES SORDAS 

3.948,59 6.293,72 65 APROBAR 3.412,91 0,00 331,69 3.744,60 

4/2021 

FESCAN , FEDERACION DE 
ASOCIACIONES DE 
PERSONAS SORDAS DE 
CANTABRIA 

ATENCION PSICOLOGICA A 
PERSONAS SORDAS Y SUS 
FAMILIAS 

4.320,94 6.513,86 63 APROBAR 3.691,23 0,00 326,94 4.018,17 

5/2021 

ASOCIACION CONSUELO 
BERGES DE MUJERES 
SEPARADAS Y 
DIVORCIADAS 

MARENTALIDAD Y PARENTALIDAD 
POSITIVA 7.920,00 8.000,00 70 APROBAR 7.103,82 0,00 397,81 7.501,63 

5/2021 

ASOCIACION CONSUELO 
BERGES DE MUJERES 
SEPARADAS Y 
DIVORCIADAS 

APOYO INTEGRAL A MUJERES EN 
SITUACION DE VULNERABILIDAD 
MULTIFACTORIAL POR CRISIS Y/O 
RUPTURA DE PAREJA 

17.370,00 63.000,00 72 APROBAR 15.890,84 0,00 709,80 16.600,64 

5/2021 

ASOCIACION CONSUELO 
BERGES DE MUJERES 
SEPARADAS Y 
DIVORCIADAS 

LA MEDIACION FAMILIAR 8.910,00 9.000,00 69 APROBAR 8.089,43 0,00 244,21 8.333,64 

5/2021 

ASOCIACION CONSUELO 
BERGES DE MUJERES 
SEPARADAS Y 
DIVORCIADAS 

APOYO INTEGRAL A MUJERES QUE 
SUFREN O HAN SUFRIDO VIOLENCIA DE 
GENERO EN SU RELACION DE PAREJA Y 
PRESENTAN CONDUCTAS ADICTIVAS O 
PATOLOGIA DUAL COMO 
CONSECUENCIA DE LA MISMA 

10.543,50 10.650,00 66 APROBAR 9.252,43 0,00 260,76 9.513,19 



i boc.cantabria.esPág. 4132

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

6/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

6/2021 

AFAC ASOCIACION DE 
FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 
DE CANTABRIA 

TALLERES DE ENTRENAMIENTO DE 
LA MEMORIA COMO PREVENCION 
DE SITUACIONES DE 
DEPENDENCIA, DETERIORO 
COGNITIVO Y/O DEMENCIAS 

5.100,00 7.465,32 63 APROBAR 4.667,70 0,00 0,00 4.667,70 

7/2021 MOVIMIENTO POR LA PAZ 
MPDL 

MUEVETE POR LA PAZ: LA 
CONSTRUCCION DE UNA 
CANTABRIA INCLUSIVA E 
IGUALITARIA 

21.153,22 23.573,97 66 APROBAR 17.131,72 0,00 1.632,16 18.763,88 

7/2021 MOVIMIENTO POR LA PAZ 
MPDL 

DINAMIZACION DEL 
VOLUNTARIADO PARA LA 
INCLUSION SOCIAL EN CANTABRIA 

17.832,13 19.835,72 66 APROBAR 14.451,27 0,00 1.416,92 15.868,19 

7/2021 MOVIMIENTO POR LA PAZ 
MPDL 

ITINERARIOS INTEGRADOS DE 
INSERCION LABORAL A 
COLECTIVOS EN RIESGO DE 
EXCLUSION DEL MERCADO DE 
TRABAJO 

23.310,37 25.947,44 68 APROBAR 19.282,30 0,00 1.892,06 21.174,36 

7/2021 MOVIMIENTO POR LA PAZ 
MPDL 

ITINERARIOS FORMATIVOS PARA 
CUIDADORAS PROFESIONALES Y 
EMPLEADAS DE HOGAR EN 
SITUACION VULNERABLE 

11.854,89 13.187,97 66 APROBAR 9.707,92 0,00 948,68 10.656,60 

7/2021 MOVIMIENTO POR LA PAZ 
MPDL 

PROGRAMA DE URGENCIA: 
GESTION DE LA ECONOMIA 
FAMILIAR DE LAS PERSONAS Y 
FAMILIAS VULNERABLES 

28.750,00 31.970,00 68 APROBAR 23.762,77 0,00 2.292,90 26.055,67 

7/2021 MOVIMIENTO POR LA PAZ 
MPDL 

OFICINA DE INFORMACION EN 
PRIMERA ACOGIDA 21.335,89 23.744,16 68 APROBAR 17.663,51 0,00 1.739,05 19.402,56 

9/2021 
ASOCIACION CANTABRA 
DE ENFERMEDADES 
NEUROMUSCULARES 

FISIOTERAPIA A DOMICILIO PARA 
PERSONAS CON ENFERMEDADES 
NEUROMUSCULARES 

31.865,08 39.831,36 67 APROBAR 28.477,32 0,00 0,00 28.477,32 

9/2021 
ASOCIACION CANTABRA 
DE ENFERMEDADES 
NEUROMUSCULARES 

VAVI VIDA AUTONOMA VIDA 
INDEPENDIENTE 25.120,13 31.400,16 69 APROBAR 23.086,23 0,00 0,00 23.086,23 

10/2021 

COCEMFE CANTABRIA 
FEDERACION CANTABRA 
DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA Y 
ORGANICA 

STOP DEPENDENCIA 39.724,56 52.783,78 73 APROBAR 37.597,91 0,00 674,41 38.272,32 



i boc.cantabria.esPág. 4133

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

7/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

10/2021 

COCEMFE CANTABRIA 
FEDERACION CANTABRA 
DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA Y 
ORGANICA 

APRENDER A ENVEJECER 78.056,25 92.930,42 79 APROBAR 77.156,25 0,00 900,00 78.056,25 

10/2021 

COCEMFE CANTABRIA 
FEDERACION CANTABRA 
DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA Y 
ORGANICA 

A TU LADO 15.435,48 19.390,94 74 APROBAR 15.095,44 0,00 0,00 15.095,44 

10/2021 

COCEMFE CANTABRIA 
FEDERACION CANTABRA 
DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA Y 
ORGANICA 

ACCESIBLES 24.686,82 31.511,10 73 APROBAR 23.821,24 0,00 0,00 23.821,24 

11/2021 
ASOCIACION AMAT 
AFRONTANDO 
ADICCIONES 

INTERVENCION EN CONDUCTAS 
ADICTIVAS 2022 75.314,99 234.050,25 70 APROBAR 63.772,02 0,00 5.922,38 69.694,40 

11/2021 
ASOCIACION AMAT 
AFRONTANDO 
ADICCIONES 

ADICCIONES Y SEGURIDAD VIAL 10.970,79 11.620,79 66 APROBAR 9.074,76 0,00 810,99 9.885,75 

13/2021 ASOCIACION CANTABRA 
DE ESCLEROSIS MULTIPLE 

AUTONOMIA PERSONAL: 
MEJORANDO LA CALIDAD DE VIDA, 
RETRASANDO LA DEPENDENCIA 

13.684,18 21.111,18 63 APROBAR 11.824,59 0,00 0,00 11.824,59 

13/2021 ASOCIACION CANTABRA 
DE ESCLEROSIS MULTIPLE 

INTERVENCION SOCIAL: 
MEJORANDO LA CALIDAD DE VIDA, 
RETRASANDO LA DEPENDENCIA 

11.795,06 17.827,46 63 APROBAR 10.249,58 0,00 0,00 10.249,58 

14/2021 
ASOCIACION CANTABRA 
DE AYUDA AL 
TOXICOMANO ACAT 

ATENCION SOCIO SANITARIA 
AMBULATORIA EN ADICCIONES 
CON Y SIN SUSTANCIA 

37.258,00 81.958,00 66 APROBAR 32.805,76 0,00 0,00 32.805,76 

15/2021 COOPERACION 
INTERNACIONAL 

LIVING FOR OTHERS: PROGRAMA 
DE FORMACION Y PROMOCION 
DEL VOLUNTARIADO JUVENIL EN 
CANTABRIA 

7.452,00 7.602,00 69 APROBAR 6.376,77 0,00 629,97 7.006,74 

17/2021 

CAVAS CENTRO DE 
ASISTENCIA A VICTIMAS 
DE AGRESIONES SEXUALES 
Y PREVENCION DEL 
MALTRATO INFANTIL 
CAVAS 

PROGRAMA ICASI 3.591,01 3.780,01 58 APROBAR 3.340,19 0,00 0,00 3.340,19 



i boc.cantabria.esPág. 4134

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

8/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

17/2021 

CAVAS CENTRO DE 
ASISTENCIA A VICTIMAS 
DE AGRESIONES SEXUALES 
Y PREVENCION DEL 
MALTRATO INFANTIL 
CAVAS 

SOMOS DIVERSA 3.065,50 3.226,84 58 APROBAR 2.935,49 0,00 0,00 2.935,49 

18/2021 

ASOCIACION SINDROME 
DE WILLIAMS DE 
CANTABRIA, ASW 
CANTABRIA 

AUTONOMIA PERSONAL Y 
TRANSITO A LA VIDA ADULTA 
PARA PERSONAS CON SINDROME 
DE WILLIAMS EN CANTABRIA 

2.500,00 5.490,00 54 APROBAR 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

19/2021 

AMPROS ASOCIACION 
CANTABRA A FAVOR DE 
LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO EN 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL O DEL DESARROLLO 

53.963,88 54.963,88 69 APROBAR 46.502,30 0,00 2.834,17 49.336,47 

19/2021 

AMPROS ASOCIACION 
CANTABRA A FAVOR DE 
LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

ATENCION INTEGRAL A LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL Y/O DEL 
DESARROLLO PARA SU 
AUTONOMIA PERSONAL. 
CIUDADANIA ACTIVA. ADULTOS 
SOLOS 

40.164,54 40.814,54 71 APROBAR 35.434,63 0,00 2.301,89 37.736,52 

19/2021 

AMPROS ASOCIACION 
CANTABRA A FAVOR DE 
LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

APOYO INTEGRAL A PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
O DEL DESARROLLO Y 
ALTERACIONES DE LA SALUD 
MENTAL Y/O DE LA CONDUCTA 

23.482,25 23.832,25 71 APROBAR 20.668,92 0,00 1.460,72 22.129,64 

19/2021 

AMPROS ASOCIACION 
CANTABRA A FAVOR DE 
LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

PREPARACION PARA LA VIDA 
INDEPENDIENTE PARA PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

39.601,59 40.401,59 69 APROBAR 33.408,40 0,00 2.857,17 36.265,57 

20/2021 CRUZ ROJA ESPAÑOLA ATENCION E INTEGRACION DE 
INMIGRANTES 71.477,60 72.199,60 79 APROBAR 65.575,20 0,00 5.902,40 71.477,60 

20/2021 CRUZ ROJA ESPAÑOLA AYUDA A DOMICILIO 
COMPLEMENTARIA 68.272,91 68.972,91 80 APROBAR 62.577,90 0,00 5.695,01 68.272,91 

20/2021 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
PREVENCION E INTERVENCION 
ANTE SITUACIONES DE POBREZA 
CRONICA 

107.180,09 108.262,72 77 APROBAR 98.329,48 0,00 8.850,61 107.180,09 

20/2021 CRUZ ROJA ESPAÑOLA PROMOCION DEL ENVEJECIMIENTO 
SALUDABLE: SALUD CONSTANTE 23.706,50 23.956,50 79 APROBAR 21.728,44 0,00 1.978,06 23.706,50 



i boc.cantabria.esPág. 4135

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

9/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

20/2021 CRUZ ROJA ESPAÑOLA RED SOCIAL PARA PERSONAS 
MAYORES: ENREDATE 23.706,50 23.956,50 79 APROBAR 21.728,44 0,00 1.978,06 23.706,50 

21/2021 FUNDACION CRUZ DE LOS 
ANGELES REENCUENTRO 41.655,00 47.275,09 70 APROBAR 37.561,43 0,00 1.071,20 38.632,63 

21/2021 FUNDACION CRUZ DE LOS 
ANGELES 

PREVENCION E INTERVENCION EN 
VIOLENCIA FILIOPARENTAL 

46.200,00 51.428,00 64 APROBAR 38.122,51 0,00 1.367,62 39.490,13 

21/2021 FUNDACION CRUZ DE LOS 
ANGELES 

INNOVACION EDUCATIVA EN 
CONTEXTO DE RESIDENCIA DE 
MENORES 

36.000,00 41.470,75 67 APROBAR 32.135,21 0,00 0,00 32.135,21 

22/2021 ASOCIACION CANTABRIA 
ACOGE 

INFORMADAS Y LIBRES EN LA 
DIVERSIDAD 9.602,77 10.789,56 63 APROBAR 8.202,54 0,00 219,25 8.421,79 

22/2021 ASOCIACION CANTABRIA 
ACOGE DIGITALIZADAS 8.027,65 9.352,65 62 APROBAR 6.556,02 0,00 482,21 7.038,23 

22/2021 ASOCIACION CANTABRIA 
ACOGE 

ITINERARIOS PERSONALIZADOS DE 
ORIENTACION LABORAL 12.699,53 14.120,00 66 APROBAR 10.944,48 0,00 448,56 11.393,04 

22/2021 ASOCIACION CANTABRIA 
ACOGE 

PREVENCION DE LA 
DISCRIMINACION Y EL RACISMO, Y 
DE PROMOCION DE LA IGUALDAD 
DE TRATO 

9.130,46 10.528,94 63 APROBAR 7.676,31 0,00 351,70 8.028,01 

22/2021 ASOCIACION CANTABRIA 
ACOGE 

TALLERES DE ECONOMIA 
DOMESTICA Y FINANCIERA BASICA 9.008,15 10.121,34 68 APROBAR 7.969,81 0,00 370,34 8.340,15 

23/2021 

ASOCIACION 
PLATAFORMA DE LAS 
ASOCIACIONES GITANAS 
DE CANTABRIA ROMANES 

EMPODERAMIENTO INTEGRAL DE 
LAS MUJERES GITANAS COMO 
HERRAMIENTA DE CAMBIO SOCIAL 
PARA REDUCIR LA FEMINIZACION 
DE LA POBREZA Y EXCLUSION 
SOCIAL 

35.245,73 45.245,73 63 APROBAR 29.801,12 0,00 0,00 29.801,12 

23/2021 

ASOCIACION 
PLATAFORMA DE LAS 
ASOCIACIONES GITANAS 
DE CANTABRIA ROMANES 

SERVICIO PARA LA INFORMACION 
ASESORAMIENTO Y ORIENTACION 
PERSONALIZADA PARA 
FAVORECER LA INTEGRACION 
SOCIAL DE FAMILIAS GITANAS DE 
CANTABRIA EN ESPECIAL 
SITUACION DE VULNERABILIDAD 

34.415,07 38.723,61 63 APROBAR 29.108,57 0,00 0,00 29.108,57 

23/2021 

ASOCIACION 
PLATAFORMA DE LAS 
ASOCIACIONES GITANAS 
DE CANTABRIA ROMANES 

SERVICIO DE PROMOCION SOCIAL 
A TRAVES DE ACCIONES 
INTEGRALES DE ORIENTACION 
LABORAL PARA PERSONAS EN 
SITUACION DE POBREZA Y 
POBLACION GITANA 

30.756,01 35.477,66 63 APROBAR 26.057,90 0,00 0,00 26.057,90 



i boc.cantabria.esPág. 4136

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

10/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

27/2021 SOLIDARIDAD 
INTERGENERACIONAL 

SERVICIOS DE ATENCION SOCIAL 
DE PROXIMIDAD PARA EL MEDIO 
RURAL DE CANTABRIA: PERSONAS 
MAYORES, DEPENDIENTES, 
FAMILIAS 

52.399,07 52.939,07 59 APROBAR 37.829,19 0,00 3.733,20 41.562,39 

29/2021 PLENA INCLUSION 
CANTABRIA 

PROMOCION DE LA AUTONOMIA 
PERSONAL A TRAVES DE LA 
ACCESIBILIDAD COGNITIVA COMO 
HERRAMIENTA CLAVE EN LA 
CALIDAD DE VIDA DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL Y/O DEL 
DESARROLLO 

33.477,04 35.239,00 67 APROBAR 29.211,49 0,00 691,82 29.903,31 

29/2021 PLENA INCLUSION 
CANTABRIA 

PROMOCION DE LA AUTONOMIA 
PERSONAL DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y/O 
DEL DESARROLLO PARA MEJORAR 
SU CALIDAD DE VIDA Y 
CIUDADANIA ACTIVA 

46.011,53 48.433,19 72 APROBAR 42.745,84 0,00 1.014,46 43.760,30 

29/2021 PLENA INCLUSION 
CANTABRIA 

PROMOCION DE LA AUTONOMIA 
PERSONAL A TRAVES DEL APOYO Y 
ACOMPAÑAMIENTO AL EMPLEO 
PUBLICO DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y/O 
DEL DESARROLLO EN CANTABRIA 

28.366,07 29.859,03 67 APROBAR 24.507,98 0,00 874,01 25.381,99 

29/2021 PLENA INCLUSION 
CANTABRIA 

APOYO A LA CREACION DE REDES 
DE APOYO COMUNITARIO PARA 
FAMILIAS DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y DEL 
DESARROLLO 

14.976,25 15.127,53 71 APROBAR 13.520,92 0,00 651,05 14.171,97 

29/2021 PLENA INCLUSION 
CANTABRIA 

INVESTIGACION APLICADA EN 
SOLEDAD NO DESEADA DE LOS 
FAMILIARES CUIDADORES DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL O DEL DESARROLLO 

15.001,25 15.152,78 66 APROBAR 13.075,68 0,00 324,25 13.399,93 

29/2021 PLENA INCLUSION 
CANTABRIA 

APOYO A FAMILIAS CUIDADORES 
DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL Y DEL DESARROLLO 

104.628,06 116.253,40 70 APROBAR 93.767,41 0,00 2.977,39 96.744,80 



i boc.cantabria.esPág. 4137

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

11/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

30/2021 FUNDACION TUTELAR 
CANTABRIA 

SERVICIO DE APOYO A PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
CON CAPACIDAD JURIDICA 
MODIFICADA, EN LA PROMOCION 
DE SU AUTONOMIA A LO LARGO 
DE TODO EL CICLO VITAL 

41.075,42 43.237,29 66 APROBAR 35.833,34 0,00 300,86 36.134,20 

30/2021 FUNDACION TUTELAR 
CANTABRIA 

SERVCIO DE ORIENTACION Y 
ASESORAMIENTO A PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL, 
EN LA TOMA DE DECISIONES QUE 
PRESERVEN SU AUTONOMIA 
PERSONAL Y EL DESARROLLO DE 
SU PROYECTO VITAL 

16.167,46 17.018,38 62 APROBAR 13.430,80 0,00 290,25 13.721,05 

31/2021 
ASOCIACION CIUDADANA 
CANTABRA ANTI SIDA 
ACCAS 

ATENCION PSICOSOCIAL PARA 
PERSONAS CON VIH/SIDA Y 
PERSONAS MAS VULNERABLES 

18.583,51 26.603,51 74 APROBAR 16.528,71 0,00 1.632,01 18.160,72 

31/2021 
ASOCIACION CIUDADANA 
CANTABRA ANTI SIDA 
ACCAS 

CONECTA. CONSTRUYENDO EL 
FUTURO DE LAS PERSONAS QUE 
VIVEN EN RIESGO DE EXCLUSION 
SOCIAL A TRAVES DEL EMPLEO 

12.942,50 14.692,50 73 APROBAR 11.456,17 0,00 1.078,93 12.535,10 

31/2021 
ASOCIACION CIUDADANA 
CANTABRA ANTI SIDA 
ACCAS 

DINAMO. PROGRAMA DE 
CAPACITACION PERSONAL PARA 
LA INSERCION SOCIOLABORAL DE 
PERSONAS CON VIH Y/O 
VULNERABILIDAD SOCIAL EN 
SITUACION DE EXCLUSION 

14.750,69 71.750,69 67 APROBAR 12.370,39 0,00 966,97 13.337,36 

31/2021 
ASOCIACION CIUDADANA 
CANTABRA ANTI SIDA 
ACCAS 

POR TI Y POR MI, POR NOSOTR@S. 
PROMOCION Y FORMACION DE 
VOLUNTARIADO EN RESPUESTA AL 
VIH/SIDA 

9.767,30 17.767,30 66 APROBAR 8.079,86 0,00 756,55 8.836,41 

31/2021 
ASOCIACION CIUDADANA 
CANTABRA ANTI SIDA 
ACCAS 

SERVICIO DE ORIENTACION, 
SEGUIMIENTO, DERIVACION Y 
APOYO A MUJERES EN CONTEXTOS 
DE PROSTITUCION 

12.359,20 13.759,20 63 APROBAR 9.788,99 0,00 930,92 10.719,91 

34/2021 ASOCIACION LA 
COLUMBETA 

KEFALE. PROGRAMA DE APOYO Y 
ORIENTACION FAMILIAR 24.570,00 27.300,00 63 APROBAR 19.114,07 0,00 1.786,36 20.900,43 

34/2021 ASOCIACION LA 
COLUMBETA 

MINERVA. ACTUACIONES DE 
PREVENCION Y DETECCION DEL 
MALTRATO INFANTIL 

23.130,00 25.700,00 61 APROBAR 17.508,51 0,00 1.666,29 19.174,80 



i boc.cantabria.esPág. 4138

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

12/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

34/2021 ASOCIACION LA 
COLUMBETA 

IRIS. ACCIONES DE INTEGRACION A 
NIVEL PERSONAL, SOCIAL Y 
LABORAL DIRIGIDAD A MUJERES 
DESEMPLEADAS Y/O EN 
SITUACION DE DIFICULTAD SOCIAL 

22.140,00 24.600,00 63 APROBAR 17.220,61 0,00 1.653,86 18.874,47 

34/2021 ASOCIACION LA 
COLUMBETA 

ENCLAVE. ACCIONES DE 
ACTIVACION FORMATIVO Y 
LABORAL PARA PROMOVER LA 
INTEGRACION SOCIAL DE 
PERSONAS EN SITUACION DE 
POBREZA Y VULNERABILIDAD 

27.090,00 30.100,00 63 APROBAR 20.963,66 0,00 2.037,78 23.001,44 

35/2021 

ASOCIACION 
IMPLANTADOS 
COCLEARES DE 
CANTABRIA AICE 
CANTABRIA 

PROMOCION DE LA AUTONOMIA 
PERSONAL PARA PERSONAS 
MAYORES CON PERDIDA O 
DISCAPACIDAD AUDITIVA 
USUARIAS DE IMPLANTE COCLEAR 
U OTRAS AUDIOPROTESIS 

24.379,49 34.979,49 51 APROBAR 17.400,43 0,00 0,00 17.400,43 

37/2021 

ASOCIACION DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE CASTRO 
URDIALES, ADICAS 

PREVENCION DEL AISLAMIENTO 
SOCIAL EN PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD A TRAVES DEL 
FOMENTO DE LA PARTICIPACION 
ACTIVA 

2.216,79 8.133,79 52 APROBAR 2.216,79 0,00 0,00 2.216,79 

37/2021 

ASOCIACION DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE CASTRO 
URDIALES, ADICAS 

SENSIBILIZACION Y 
CONCIENCIACION SOCIAL 5.750,00 7.314,61 54 APROBAR 4.837,40 0,00 0,00 4.837,40 

37/2021 

ASOCIACION DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE CASTRO 
URDIALES, ADICAS 

TERAPIA OCUPACIONAL 9.500,00 11.877,76 52 APROBAR 7.356,24 0,00 0,00 7.356,24 

37/2021 

ASOCIACION DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE CASTRO 
URDIALES, ADICAS 

AUTONOMIA PERSONAL Y 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

8.140,00 10.183,48 52 APROBAR 6.412,74 0,00 0,00 6.412,74 

39/2021 FUNDACION SINDROME 
DE DOWN DE CANTABRIA 

EDICION Y DISTRIBUCION DE LA 
REVISTA SINDROME DE DOWN 10.000,00 14.060,45 58 APROBAR 8.275,77 0,00 0,00 8.275,77 

39/2021 FUNDACION SINDROME 
DE DOWN DE CANTABRIA 

AVANCE XXII DE INTEGRACION 
LABORAL PARA PERSONAS CON 
SINDROME DE DOWN 

15.000,00 76.340,00 57 APROBAR 11.967,21 0,00 0,00 11.967,21 



i boc.cantabria.esPág. 4139

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

13/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

40/2021 

FUNDACION PATRONATO 
EUROPEO DEL MAYOR Y 
DE LA SOLIDARIDAD 
INTERGENERACIONAL 

REDES DE APOYO DE CERCANIA A 
PERSONAS MAYORES EN 4 
MUNICIPIOS DE CANTABRIA 

37.950,00 44.767,00 55 APROBAR 28.446,76 0,00 0,00 28.446,76 

40/2021 

FUNDACION PATRONATO 
EUROPEO DEL MAYOR Y 
DE LA SOLIDARIDAD 
INTERGENERACIONAL 

CENTRO COMUNITARIO 
MULTISERVICIOS PARA MAYORES 
EN CAMPOO DE YUSO 

31.778,00 37.775,00 60 APROBAR 25.792,22 0,00 0,00 25.792,22 

40/2021 

FUNDACION PATRONATO 
EUROPEO DEL MAYOR Y 
DE LA SOLIDARIDAD 
INTERGENERACIONAL 

ESCUELA DE CUIDADOS 33.918,00 39.918,00 59 APROBAR 26.375,94 0,00 718,95 27.094,89 

41/2021 BANCO DE ALIMENTOS 
INFANTILES 

ATENCION A FAMILIAS 
VULNERABLES 2.560,00 3.200,00 51 APROBAR 2.540,23 0,00 0,00 2.540,23 

42/2021 

CAMINANDO, ASOCIACION 
DE DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO DE 
CANTABRIA 

AUTONOMIA E INCLUSION DE 
PERSONAS CON DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO Y ENFERMEDADES 
NEUROGENERATIVAS 

25.394,05 28.856,87 55 APROBAR 19.256,74 0,00 0,00 19.256,74 

42/2021 

CAMINANDO, ASOCIACION 
DE DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO DE 
CANTABRIA 

INFORMACION Y APOYO A LAS 
FAMILIAS AFECTADAS POR DCA Y 
ENFERMEDADES 
NEURODEGENERATIVAS 

16.789,62 19.079,11 54 APROBAR 12.777,09 0,00 0,00 12.777,09 

43/2021 

ASOCIACION PARA LA 
LUCHA CONTRA LAS 
ENFERMEDADES DEL 
RIÑON. ALCER CANTABRIA 

SENSIBILIZACION Y DIFUSION DE 
INFORMACION SOBRE LA 
DISCAPACIDAD ORGANICA 
DERIVADA DE LA ENFERMEDAD 
RENAL Y SU PREVENCION 

3.450,00 5.166,00 59 APROBAR 3.243,69 0,00 0,00 3.243,69 

44/2021 

COCINA ECONOMICA DE 
SANTANDER HIJAS DE LA 
CARIDAD DE SAN VICENTE 
PAUL PROVINCIA ESPAÑA 
NORTE 

COMEDOR SOCIAL 226.214,87 497.994,24 67 APROBAR 184.459,24 0,00 15.946,35 200.405,59 

44/2021 

COCINA ECONOMICA DE 
SANTANDER HIJAS DE LA 
CARIDAD DE SAN VICENTE 
PAUL PROVINCIA ESPAÑA 
NORTE 

ALOJAMIENTO TEMPORAL 88.130,61 99.023,16 68 APROBAR 72.589,35 0,00 6.752,03 79.341,38 



i boc.cantabria.esPág. 4140

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

14/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

44/2021 

COCINA ECONOMICA DE 
SANTANDER HIJAS DE LA 
CARIDAD DE SAN VICENTE 
PAUL PROVINCIA ESPAÑA 
NORTE 

GESTION DE LA ECONOMIA 
FAMILIAR 47.135,57 52.961,32 68 APROBAR 41.243,23 0,00 1.310,89 42.554,12 

44/2021 

COCINA ECONOMICA DE 
SANTANDER HIJAS DE LA 
CARIDAD DE SAN VICENTE 
PAUL PROVINCIA ESPAÑA 
NORTE 

FORMACION OCUPACIONAL E 
INTEGRACION 74.238,21 83.413,72 68 APROBAR 61.019,61 0,00 5.855,30 66.874,91 

44/2021 

COCINA ECONOMICA DE 
SANTANDER HIJAS DE LA 
CARIDAD DE SAN VICENTE 
PAUL PROVINCIA ESPAÑA 
NORTE 

HOUSING FIRST CANTABRIA 115.392,73 154.757,00 67 APROBAR 94.384,45 0,00 7.984,19 102.368,64 

45/2021 
FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION 
PSICOSOCIAL 

AUTONOMIA PERSONAL Y DE 
INTEGRACION SOCIO-LABORAL 
PARA JOVENES EN SITUACION DE 
DIFICULTAD SOCIAL LABOR E-JOB 

20.840,31 22.030,31 74 APROBAR 19.391,09 0,00 967,10 20.358,19 

45/2021 
FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION 
PSICOSOCIAL 

EMANCIPACION Y AUTONOMIA 
PERSONAL PARA JOVENES 
MIGRANTES EXTUTELADOS 

25.189,04 26.619,04 70 APROBAR 22.321,11 0,00 1.116,57 23.437,68 

45/2021 
FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION 
PSICOSOCIAL 

ATENCION PSICOLOGICA PARA 
NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 
MIGRANTES NO ACOMPAÑADOS 

15.436,77 16.316,77 72 APROBAR 14.064,31 0,00 703,13 14.767,44 

45/2021 
FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION 
PSICOSOCIAL 

ORIENTACION E INTERVENCION 
PSICOTERAPEUTICA PARA 
FAMILIAS QUE PRESENTAN 
CONFLICTIVIDAD FAMILIAR: 
ORIENTA FAMILIAS 

17.065,05 18.035,05 70 APROBAR 15.179,47 0,00 761,31 15.940,78 

45/2021 
FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION 
PSICOSOCIAL 

PROMOCION DEL 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y 
AUTONOMIA PERSONAL CON 
PERSONAS MAYORES EN EL 
AMBITO RURAL: ACTIVATE 

21.058,06 22.258,06 73 APROBAR 19.366,50 0,00 967,55 20.334,05 

46/2021 

FUNDACION CENTRO DE 
SOLIDARIDAD DE 
CANTABRIA CESCAN 
PROYECTO HOMBRE 

PROMOCION Y FORMACION DEL 
VOLUNTARIADO EN MATERIA DE 
INTERVENCION Y PREVENCION DE 
ADICCIONES 

20.545,00 29.545,00 73 APROBAR 18.450,35 0,00 1.390,66 19.841,01 



i boc.cantabria.esPág. 4141

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

15/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

46/2021 

FUNDACION CENTRO DE 
SOLIDARIDAD DE 
CANTABRIA CESCAN 
PROYECTO HOMBRE 

ATENCION A MENORES Y JOVENES 
CON CONDUCTAS ADICTIVAS 
CON/SIN SUSTANCIAS Y SUS 
FAMILIAS. PROYECTO TEEN 

30.720,00 65.820,00 71 APROBAR 26.572,38 0,00 2.328,43 28.900,81 

46/2021 

FUNDACION CENTRO DE 
SOLIDARIDAD DE 
CANTABRIA CESCAN 
PROYECTO HOMBRE 

CENTRO DE DIA AMBULATORIO 
PARA PERSONAS CON CONDUCTAS 
ADICTIVAS CON/SIN SUSTANCIAS 

75.570,00 95.870,00 70 APROBAR 64.932,76 0,00 4.996,96 69.929,72 

46/2021 

FUNDACION CENTRO DE 
SOLIDARIDAD DE 
CANTABRIA CESCAN 
PROYECTO HOMBRE 

TRATAMIENTO AMBULATORIO DE 
PERSONAS CON ADICCION A 
PSICOESTIMULANTES 

30.045,00 46.395,00 72 APROBAR 26.714,72 0,00 1.905,13 28.619,85 

46/2021 

FUNDACION CENTRO DE 
SOLIDARIDAD DE 
CANTABRIA CESCAN 
PROYECTO HOMBRE 

TRATAMIENTO AMBULATORIO 
PARA PERSONAS CON PROBLEMAS 
DE ALCOHOL 

26.945,00 42.795,00 71 APROBAR 23.561,46 0,00 1.807,71 25.369,17 

46/2021 

FUNDACION CENTRO DE 
SOLIDARIDAD DE 
CANTABRIA CESCAN 
PROYECTO HOMBRE 

TRATAMIENTO AMBULATORIO DE 
LUDOPATIAS 27.470,00 42.070,00 73 APROBAR 24.643,93 0,00 1.851,91 26.495,84 

47/2021 
ASOCIACION CANTABRA 
PRO SALUD MENTAL 
ASCASAM 

PROMOCION DE LA SALUD 
MENTAL Y PREVENCION DE LA 
EXCLUSION 

57.452,26 64.553,10 74 APROBAR 56.007,71 0,00 0,00 56.007,71 

47/2021 
ASOCIACION CANTABRA 
PRO SALUD MENTAL 
ASCASAM 

ACOMPAÑAMIENTO INTEGRAL Y 
ATENCION DOMICILIARIA 60.806,03 82.170,32 78 APROBAR 60.806,03 0,00 0,00 60.806,03 

47/2021 
ASOCIACION CANTABRA 
PRO SALUD MENTAL 
ASCASAM 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y 
PROMOCION DE LA AUTONOMIA 
PERSONAL EN SALUD MENTAL 

11.871,14 13.338,36 71 APROBAR 11.267,04 0,00 0,00 11.267,04 

47/2021 
ASOCIACION CANTABRA 
PRO SALUD MENTAL 
ASCASAM 

REINVENTA: INSERCION LABORAL 
Y SOCIOCOMUNITARIA PARA 
PERSONAS RECLUSAS Y EX 
RECLUSAS CON PROBLEMAS DE 
SALUD MENTAL 

33.877,49 38.064,60 66 APROBAR 29.858,27 0,00 0,00 29.858,27 

47/2021 
ASOCIACION CANTABRA 
PRO SALUD MENTAL 
ASCASAM 

ADECUACION Y MEJORA DE LOS 
EQUIPAMIENTOS DE LA 
MINIRESIDENCIA DE ASCASAM 

4.025,47 4.523,00 63 APROBAR 0,00 3.771,83 0,00 3.771,83 

47/2021 
ASOCIACION CANTABRA 
PRO SALUD MENTAL 
ASCASAM 

ADECUACION Y MEJORA DE LOS 
EQUIPAMIENTOS INFORMATICOS 
DE LA MINIRESIDENCIA DE 
ASCASAM 

1.884,49 2.117,41 63 APROBAR 33,10 1.851,39 0,00 1.884,49 



i boc.cantabria.esPág. 4142

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

16/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

48/2021 AMICA 
ACOMPAÑA: APOYOS EN EL 
ENTORNO PARA CONSEGUIR LOS 
OBJETIVOS PERSONALES 

148.879,62 243.589,26 72 APROBAR 134.273,04 0,00 7.033,10 141.306,14 

48/2021 AMICA INCLUYETE: FORMACION Y 
ORIENTACION PARA EL EMPLEO 78.832,02 100.525,58 70 APROBAR 70.464,76 0,00 2.475,19 72.939,95 

48/2021 AMICA 
MOVILIZATE. PROMOCION DE LA 
AUTONOMIA A TRAVES DE LA 
FISIOTERAPIA 

25.037,06 37.488,74 71 APROBAR 21.760,75 0,00 1.823,47 23.584,22 

48/2021 AMICA 
CON MIMO. APOYO INTEGRAL A 
LA INFANCIA, ADOLESCENCIA Y 
FAMILIA EN SU ENTORNO 

121.048,28 186.090,08 72 APROBAR 108.933,14 0,00 5.981,61 114.914,75 

48/2021 AMICA 
ADECUACION Y MEJORA DE 
EQUIPAMIENTOS DE RESIDENCIAS 
DE ATENCION BASICA Y VIVIENDA 

16.149,16 20.236,00 64 APROBAR 0,00 14.053,42 0,00 14.053,42 

48/2021 AMICA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO 
INFORMATICO EN LAS VIVIENDAS 1.496,27 1.874,61 64 APROBAR 0,00 1.496,27 0,00 1.496,27 

49/2021 

ASOCIACION NACIONAL 
DE HOGARES PARA NIÑOS 
PRIVADOS DE AMBIENTE 
FAMILIAR NUEVO FUTURO 

INNOVACION PARA LA 
INTEGRACION SOCIODIGITAL: 
HACIA LA AUTONOMIA PERSONAL 
DE MENORES EN ACOGIMIENTO 
RESIDENCIAL 

18.000,00 22.225,00 66 APROBAR 15.124,87 0,00 889,70 16.014,57 

49/2021 

ASOCIACION NACIONAL 
DE HOGARES PARA NIÑOS 
PRIVADOS DE AMBIENTE 
FAMILIAR NUEVO FUTURO 

DE LA BRECHA DIGITAL A LA 
PRODUCCION AUDIOVISUAL: 
GENERANDO CONTENIDOS 
EDUCATIVOS Y DE 
SENSIBILIZACION ENTRE MENORES 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA. 

25.500,00 65.890,00 65 APROBAR 20.515,21 0,00 1.745,98 22.261,19 

49/2021 

ASOCIACION NACIONAL 
DE HOGARES PARA NIÑOS 
PRIVADOS DE AMBIENTE 
FAMILIAR NUEVO FUTURO 

AVANZANDO EN LA GESTION Y EN 
LA FORMACION DEL 
VOLUNTARIADO: NUEVOS 
CONTEXTOS, NUEVAS RESPUESTAS 
PARA ATENDER A MENORES EN 
SITUACION DE VULNERABILIDAD 
SOCIAL 

12.900,00 17.500,00 65 APROBAR 10.637,67 0,00 797,82 11.435,49 

49/2021 

ASOCIACION NACIONAL 
DE HOGARES PARA NIÑOS 
PRIVADOS DE AMBIENTE 
FAMILIAR NUEVO FUTURO 

PROMOCION DE LA 
PARENTALIDAD POSITIVA Y DE LAS 
COMPETENCIAS PARENTALES CON 
APOYO DE LAS TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACION Y LA 
COMUNICACIÓN TIC 

3.000,00 3.435,00 65 APROBAR 2.734,28 0,00 195,31 2.929,59 



i boc.cantabria.esPág. 4143

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

17/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

51/2021 FUNDACION 
SECRETARIADO GITANO 

CALI: POR LA IGUALDAD DE LAS 
MUJERES GITANAS 8.642,12 38.483,77 64 APROBAR 7.699,04 0,00 0,00 7.699,04 

53/2021 
ASOCIACION PASIEGA DE 
DESARROLLO SOCIAL Y 
CULTURAL 

PROMOCION DE LA AUTONOMIA 
PERSONAL: ATENCION INTEGRAL A 
LAS PERSONAS MAYORES QUE 
GARANTICE SU AUTONOMIA 
PERSONAL A TRAVES DE SERVICIOS 
QUE FACILITAN SU PERMANENCIA 
EN EL DOMICILIO Y SU ENTORNO 
SOCIAL Y FAMILIAR 

13.827,74 20.374,61 59 APROBAR 10.584,78 0,00 782,89 11.367,67 

53/2021 
ASOCIACION PASIEGA DE 
DESARROLLO SOCIAL Y 
CULTURAL 

SERVICIOS DE ACTIVACION SOCIAL 
Y LABORAL: PROMOVER LA 
ACTIVACION SOCIAL Y LABORAL DE 
PERSONAS EN SITUACION DE 
VULNERABILIDAD EN ENTORNOS 
RURALES DE CANTABRIA 
MEDIANTE EL DESARROLLO DE 
ITINERARIOS PERSONALIZADOS DE 
INSERCION SOCIO-LABORAL 

17.279,44 47.217,47 54 APROBAR 12.175,23 0,00 954,14 13.129,37 

55/2021 ASPACE CANTABRIA TECNOLOGIAS DE APOYO 2022 35.810,76 39.834,00 62 APROBAR 27.439,25 0,00 2.409,05 29.848,30 

57/2021 
AMECAN ASOCIACION DE 
MEDIACION DE 
CANTABRIA 

SERVICIO DE MEDIACION 
FAMILIAR CANTABRIA ORIENTAL. 
SMFCAN ORIENTAL 

2.500,00 4.644,40 58 APROBAR 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

57/2021 
AMECAN ASOCIACION DE 
MEDIACION DE 
CANTABRIA 

SERVICIO DE MEDIACION 
FAMILIAR CANTABRIA 
OCCIDENTAL. SMFCAN 
OCCIDENTAL 

2.500,00 5.274,24 57 APROBAR 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

57/2021 
AMECAN ASOCIACION DE 
MEDIACION DE 
CANTABRIA 

PLANICAN: OFICINA DE 
PLANIFICACION ECONOMICA 
FAMILIAR Y GESTION DEL 
ENDEUDAMIENTO 

2.945,00 3.312,87 59 APROBAR 2.848,36 0,00 0,00 2.848,36 

57/2021 
AMECAN ASOCIACION DE 
MEDIACION DE 
CANTABRIA 

SERVICIO DE MEDIACION 
FAMILIAR CANTABRIA SUR. 
SMFCAN SUR 

2.750,00 3.114,71 57 APROBAR 2.689,34 0,00 0,00 2.689,34 

57/2021 
AMECAN ASOCIACION DE 
MEDIACION DE 
CANTABRIA 

SERVICIO DE MEDIACION 
FAMILIAR CANTABRIA CENTRO. 
SEMFCAN CENTRO 

3.287,47 5.947,47 59 APROBAR 3.116,45 0,00 0,00 3.116,45 

58/2021 ASOCIACION EVANGELICA 
NUEVA VIDA 

SAIS: SISTEMA DE APOYO, 
INCLUSION LABORAL Y SOCIAL 31.264,85 39.973,29 63 APROBAR 24.324,34 0,00 2.157,80 26.482,14 

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

ANEXO I 
Aprobados 

 
 

Nº Expt Entidad Programa Solicitado Coste Total a 
justificar 

total 
baremo Propuesta 

Subvencion 
para gastos 
corrientes 

Subvencion 
para gastos 
de inversion 

Subvencion 
para gastos de 

gestion y 
administracion 

Total 
Subvención 

58/2021 ASOCIACION EVANGELICA 
NUEVA VIDA 

STOP ODIOS: PREVENCION DE 
DELITOS DE ODIO Y 
DISCRIMINACION 

20.840,00 21.911,13 54 APROBAR 14.278,47 0,00 1.411,66 15.690,13 

58/2021 ASOCIACION EVANGELICA 
NUEVA VIDA 

CAMINANDO HACIA HOUSING 
FIRST: ATENCION INTEGRAL A 
PERSONAS SIN HOGAR EN 
CANTABRIA 

144.764,27 185.595,86 59 APROBAR 103.620,91 0,00 10.247,54 113.868,45 

58/2021 ASOCIACION EVANGELICA 
NUEVA VIDA 

INFORMACION Y SENSIBILIZACION 
COMUNITARIA SOBRE EL 
SINHOGARISMO 

32.294,42 37.525,65 56 APROBAR 22.465,05 0,00 2.221,40 24.686,45 

60/2021 FUNDACION OBRA SAN 
MARTIN 

¿HABLAMOS? ADAPTACION 
TECNOLOGICA PARA UNA 
COMUNICACIÓN REAL 

22.945,50 25.495,00 65 APROBAR 0,00 18.492,26 1.574,14 20.066,40 

60/2021 FUNDACION OBRA SAN 
MARTIN 

MANTENIMIENTO DE LA 
AUTONOMIA DE PERSONAS 

MAYORES CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

27.763,20 30.848,00 61 APROBAR 0,00 21.451,71 1.487,22 22.919,72 

TOTAL 3.755.754,97 



i boc.cantabria.esPág. 4144

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

18/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

Anexo II 
Denegados 

 
Nº 

Expte. Entidad Programa Baremo 
entidad 

Baremo 
programa  Propuesta Causa Denegación  

2/2021 FUNDACION ANAR 
TELEFONO ANAR DE AYUDA A NIÑOS Y 

ADOLESCENTES EN RIESGO DE LA COMUNIDAD 
AUTONOMA DE CANTABRIA 

49 0 DENEGAR 
La descripción del programa no se adecúa a la 

relación de ejes de actuación y códigos del anexo 
Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

2/2021 FUNDACION ANAR 
TELEFONO ANAR DE LA FAMILIA Y LOS CENTROS 
ESCOLARES DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE 

CANTABRIA 
49 0 DENEGAR 

La descripción del programa no se adecúa a la 
relación de ejes de actuación y códigos del anexo 

Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

2/2021 FUNDACION ANAR 
TELEFONO ANAR DE AYUDA A NIÑOS Y 

ADOLESCENTES CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO 
EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

49 0 DENEGAR 
La descripción del programa no se adecúa a la 

relación de ejes de actuación y códigos del anexo 
Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

2/2021 FUNDACION ANAR CHAT ANAR Y LAS NUEVAS TECNOLOGIAS EN LA 
COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 49 0 DENEGAR 

La descripción del programa no se adecúa a la 
relación de ejes de actuación y códigos del anexo 

Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

3/2021 CARITAS DIOCESANA DE 
SANTANDER 

CENTRO DE ATENCION A INFANCIA, ADOLESCENCIA 
Y FAMILIA. LA ANJANA 36 0 DENEGAR 

La descripción del programa no se adecúa a la 
relación de ejes de actuación y códigos del anexo 

Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

8/2021 ASOCIACION CANTABRA DE 
FIBROSIS QUISTICA 

REHABILITACION DOMICILIARIA PARA AFECTADOS 
DE FIBROSIS QUISTICA 39 18 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 

programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

10/2021 

COCEMFE CANTABRIA 
FEDERACION CANTABRA DE 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
FISICA Y ORGANICA 

PROYECTO OSPRE 53 18 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 
programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

12/2021 ASOCIACION CONTIGO 
CREANDO 

INFORMACION, SENSIBILIZACION Y FORMACION 
CON FAMILIAS GITANAS Y SUS JOVENES DE 

ENTORNOS VULNERABLES PARA LA PREVENCION DE 
LA VIOLENCIA DE GENERO 

23 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  
no alcanza la puntuación mínima exigida. 

12/2021 ASOCIACION CONTIGO 
CREANDO 

EL EMPODERAMIENTO INTEGRAL DE LAS FAMILIAS 
Y JOVENES GITANAS DE ENTORNOS VULNERABLES A 

TRAVES DE LA ADQUISICION DE HABILIDADES Y 
CAPACIDADES PERSONALES COMO HERRAMIENTA 

DE PREVENCION DE SITUACIONES DE 
DESPROTECCION 

23 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  
no alcanza la puntuación mínima exigida. 

12/2021 ASOCIACION CONTIGO 
CREANDO 

FOMENTO DE VALORES SOCIALES, HABILIDADES 
COOPERATIVAS Y PREVENCION DE APARICION DE 

ACTITUDES INTOLERANTES, SEXISTAS Y/O 
VIOLENTAS A TRAVES PROMOCION Y FORMACION 

DEL VOLUNTARIADO JUVENIL GITANO 

23 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  
no alcanza la puntuación mínima exigida. 



i boc.cantabria.esPág. 4145

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

19/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

Anexo II 
Denegados 

 
Nº 

Expte. Entidad Programa Baremo 
entidad 

Baremo 
programa  Propuesta Causa Denegación  

16/2021 FUNDACION SAN CANDIDO 

PROMOCION Y ADECUACION DE CENTROS Y 
UNIDADES A PERSONAS MAYORES. EQUIPAMIENTO 
DE LA 3ª PLANTA EDIFICIO 3 DE LA RESIDENCIA DE 

LA FUNDACION SAN CANDIDO PARA LA 
ADECUACION DEL MOBILIARIO DESPUES DE LA 

REALIZACION DE LAS OBRAS DE ADAPTACION DE LA 
UNIDAD A LA LEGISLACION ACTUAL 

46 16 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 
programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

17/2021 

CAVAS CENTRO DE ASISTENCIA A 
VICTIMAS DE AGRESIONES 

SEXUALES Y PREVENCION DEL 
MALTRATO INFANTIL CAVAS 

EDUCACION FAMILIAR Y PARENTALIDAD POSITIVA 33 0 DENEGAR 
La descripción del programa no se adecúa a la 

relación de ejes de actuación y códigos del anexo 
Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

17/2021 

CAVAS CENTRO DE ASISTENCIA A 
VICTIMAS DE AGRESIONES 

SEXUALES Y PREVENCION DEL 
MALTRATO INFANTIL CAVAS 

PROMOCION DEL BIENESTAR INFANTIL Y 
PREVENCION DEL MALTRATO Y EL ABUSO SEXUAL 

INFANTIL 
33 17 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 

programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

21/2021 FUNDACION CRUZ DE LOS 
ANGELES APOYO A LAS FAMILIAS ADOPTIVAS Y ACOGEDORAS 44 14 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 

programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

21/2021 FUNDACION CRUZ DE LOS 
ANGELES 

DETECCION Y ATENCION PRECOZ DEL ABUSO 
SEXUAL INFANTIL EN ACOGIMIENTO RESIDENCIAL 44 15 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 

programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

22/2021 ASOCIACION CANTABRIA ACOGE +MUJERES 41 15 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 
programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

23/2021 
ASOCIACION PLATAFORMA DE 

LAS ASOCIACIONES GITANAS DE 
CANTABRIA ROMANES 

SERVICIO DE APOYO A FAMILIAS GITANAS CON 
MENORES DE 3 AÑOS A CARGO A TRAVES DE LA 

PROMOCION DE LA PARENTALIDAD POSITIVA 
COMO ESTRATEGIA PARA ABORDAR DIFICULTADES 

ASOCIADAS A LA CRIANZA, PROMOVIENDO LA 
CORRESPONSABILIDAD Y LA PERSPECTIVA DE 

GENERO 

38 0 DENEGAR 
La descripción del programa no se adecúa a la 

relación de ejes de actuación y códigos del anexo 
Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

24/2021 ASOCIACION CANTABRA DE 
LUCHA CONTRA EL PARO ACOMPAÑANDO PROCESOS 2 28 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  

no alcanza la puntuación mínima exigida. 

25/2021 APTACAN CPAC+ CAPACITACION PARENTAL Y APOYO 
CONDUCTUAL POSITIVO 21 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  

no alcanza la puntuación mínima exigida. 

25/2021 APTACAN INSERCION SOCIOLABORAL 21 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  
no alcanza la puntuación mínima exigida. 



i boc.cantabria.esPág. 4146

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

20/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

Anexo II 
Denegados 

 
Nº 

Expte. Entidad Programa Baremo 
entidad 

Baremo 
programa  Propuesta Causa Denegación  

25/2021 APTACAN PROYECTO ESPECIALES CUIN 21 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  
no alcanza la puntuación mínima exigida. 

25/2021 APTACAN 

DIA A DIA: PROYECTO DE INTEGRACION SOCIAL DE 
PERSONAS CON TRASTORNOS DEL DESARROLLO E 

INTERVENCION DIRECTA EN HABILIDADES SOCIALES 
Y/O CONDUCTUALES 

21 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  
no alcanza la puntuación mínima exigida. 

25/2021 APTACAN 
SERVICIO DE VALORACION, DIAGNOSTICO Y 
SEGUIMIENTO DEL TRASTORNO ESPECTRO 

AUTISTA. TEA 
21 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  

no alcanza la puntuación mínima exigida. 

26/2021 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA 
EL CANCER 

ATENCION INTEGRAL A FAMILIAS CON PERSONAS 
MAYORES A SU CARGO EN FASE PALIATIVA 27 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  

no alcanza la puntuación mínima exigida. 

26/2021 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA 
EL CANCER 

SESIBILIZACION, SELECCIÓN Y FORMACION DEL 
VOLUNTARIADO AECC 27 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  

no alcanza la puntuación mínima exigida. 

26/2021 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA 
EL CANCER 

APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO A PACIENTES DE 
CANCER Y FAMILIARES A TRAVES DEL 

VOLUNTARIADO AECC 
27 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  

no alcanza la puntuación mínima exigida. 

26/2021 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA 
EL CANCER 

ALOJAMIENTO TEMPORAL PARA PACIENTES 
DESPLAZADOS PARA RECIBIR TRATAMIENTO 

ONCOLOGICO Y FAMILIARES 
27 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  

no alcanza la puntuación mínima exigida. 

27/2021 SOLIDARIDAD 
INTERGENERACIONAL CUENTA CONMIGO 36 0 DENEGAR Art. 6.2 Orden EPS/34/2021. No acredita requisitos 

específicos del programa. 

27/2021 SOLIDARIDAD 
INTERGENERACIONAL 

SERVICIO DE ATENCION PSICOSOCIAL PARA 
FAMILIARES DE PERSONAS DEPENDIENTES DEL 

MEDIO RURAL DE CANTABRIA 
36 0 DENEGAR Art. 6.2 Orden EPS/34/2021. No acredita requisitos 

específicos del programa. 

28/2021 
FOAPS FUNDACION ONCE PARA 

LA ATENCION DE PERSONAS 
CON SORDOCEGUERA 

MEDIACION SOCIOEDUCATIVA PARA PERSONAS 
CON SORDOCEGUERA EN CANTABRIA 38 0 DENEGAR 

La descripción del programa no se adecúa a la 
relación de ejes de actuación y códigos del anexo 

Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

30/2021 FUNDACION TUTELAR 
CANTABRIA 

SERVICIO DE APOYO EN LA PREVENCION DEL 
AISLAMIENTO SOCIAL Y SOLEDAD NO DESEADA 

PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
39 15 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 

programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 



i boc.cantabria.esPág. 4147

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

21/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

Anexo II 
Denegados 

 
Nº 

Expte. Entidad Programa Baremo 
entidad 

Baremo 
programa  Propuesta Causa Denegación  

34/2021 ASOCIACION LA COLUMBETA MEDIATO. ACTUACIONES DE MEDIACION 
INTRAFAMILIAR 36 18 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 

programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

35/2021 
ASOCIACION IMPLANTADOS 

COCLEARES DE CANTABRIA AICE 
CANTABRIA 

SENSIBILIZACION SOBRE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD AUDITIVA, LA PERDIDA AUDITIVA Y 

SUS EFECTOS 
31 18 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 

programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

35/2021 
ASOCIACION IMPLANTADOS 

COCLEARES DE CANTABRIA AICE 
CANTABRIA 

FORMACION VOLUNTARIADO EN PROGRAMAS DE 
ATENCION E INTERVENCION CON EL COLECTIVO DE 
PERSONAS CON PERDIDA, DEFICIT O DISCAPACIDAD 

AUDITIVA 

31 17 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 
programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

36/2021 FUNDACION RESIDENCIA SAN 
PEDRO 

ADECUACION Y MEJORA DE CENTROS DE SERVICIOS 
SOCIALES 18 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  

no alcanza la puntuación mínima exigida. 

39/2021 FUNDACION SINDROME DE 
DOWN DE CANTABRIA 

ATENCION EDUCATIVA AL ALUMNO CON 
SINDROME DE DOWN EN LA ESO 37 0 DENEGAR 

La descripción del programa no se adecúa a la 
relación de ejes de actuación y códigos del anexo 

Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

39/2021 FUNDACION SINDROME DE 
DOWN DE CANTABRIA 

VIDA INDEPENDIENTE PARA PERSONAS CON 
SINDROME DE DOWN 37 10 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 

programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

39/2021 FUNDACION SINDROME DE 
DOWN DE CANTABRIA 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO PARA ADULTOS CON 
SINDROME DE DOWN 37 16 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 

programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

41/2021 BANCO DE ALIMENTOS 
INFANTILES PREVENCION Y POBREZA INFANTIL 31 18 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 

programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

41/2021 BANCO DE ALIMENTOS 
INFANTILES FORMACION DE VOLUNTARIADO 31 18 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. El 

programa no alcanza la puntuación mínima exigida. 

41/2021 BANCO DE ALIMENTOS 
INFANTILES HABILIDADES SOCIALES 31 0 DENEGAR 

La descripción del programa no se adecúa a la 
relación de ejes de actuación y códigos del anexo 

Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

42/2021 
CAMINANDO, ASOCIACION DE 

DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO DE 
CANTABRIA 

PREVENCION DEL AISLAMIENTO SOCIAL Y LA 
SOLEDAD NO DESEADA DE PERSONAS CON DAÑO 

CEREBRAL ADQUIRIDO Y ENFERMEDADES 
NEURODEGENERATIVAS Y SUS FAMILIAS 

32 0 DENEGAR 
La descripción del programa no se adecúa a la 

relación de ejes de actuación y códigos del anexo 
Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

45/2021 FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION PSICOSOCIAL 

PREVENCION DE LA EXCLUSION SOCIAL Y 
SEGUIMIENTO EN LA ADQUISICION DE HABILIDADES 

SOCIALES COMUNITARIAS 
47 0 DENEGAR 

La descripción del programa no se adecúa a la 
relación de ejes de actuación y códigos del anexo 

Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 



i boc.cantabria.esPág. 4148

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

22/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

Anexo II 
Denegados 

 
Nº 

Expte. Entidad Programa Baremo 
entidad 

Baremo 
programa  Propuesta Causa Denegación  

50/2021 

CENTRO RESIDENCIAL DE 
ATENCION 24 H PARA PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD PADRE 
MENNI 

EJERCICIO TERAPEUTICO ORIENTADO AL PACIENTE 
CON SINDROME METABOLICO Y OBESIDAD 27 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  

no alcanza la puntuación mínima exigida. 

52/2021 FUNDACION NORTEMPO INTEGRA-T CANTABRIA 0 0 DENEGAR 
Art. 4 b Orden UMA/33/2018. No estar inscrito en el 
Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales 

regulado mediante Decreto 40/2008 de 17 de abril. 

52/2021 FUNDACION NORTEMPO ATENCION INTEGRAL CANTABRIA 0 0 DENEGAR 
Art. 4 b Orden UMA/33/2018. No estar inscrito en el 
Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales 

regulado mediante Decreto 40/2008 de 17 de abril. 

55/2021 ASPACE CANTABRIA ADECUACION Y MEJORA DEL CENTRO RESIDENCIAL 
DE ATENCION BASICA 37 0 DENEGAR 

La descripción del programa no se adecúa a la 
relación de ejes de actuación y códigos del anexo 

Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

56/2021 APLEC INCLUSION MAS 
IGUALDAD 

FOMENTO DEL COMPROMISO SOLIDARIO Y 
PREVENCION DE LA DISCRIMINACION POR 

CUALQUIER CONDICION EN PERSONAS JOVENES 
22 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  

no alcanza la puntuación mínima exigida. 

56/2021 APLEC INCLUSION MAS 
IGUALDAD 

SERVICIO DE ORIENTACION, APOYO Y SEGUIMIENTO 
A MUJERES EN CONTEXTOS DE PROSTITUCION EN 

CANTABRIA 
22 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  

no alcanza la puntuación mínima exigida. 

56/2021 APLEC INCLUSION MAS 
IGUALDAD 

SERVICIO DE ACOGIDA DE PERSONAS MIGRANTES Y 
SOLICITANTES DE ASILO INCLUYENDO SU 

INCLUSION, EN SITUACION DE VULNERABILIDAD 
MAYORES DE EDAD 

22 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  
no alcanza la puntuación mínima exigida. 

56/2021 APLEC INCLUSION MAS 
IGUALDAD 

SERVICIO DE ACTIVACION SOCIAL Y LABORAL DE 
PERSONAS MIGRANTES, SOLICITANTES DE ASILO 
CON DIFICULTADES DE ACCESO A ACCIONES DE 

INSERCION LABORAL Y FORMATIVAS 

22 0 DENEGAR Art. 8.4 Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. La entidad  
no alcanza la puntuación mínima exigida. 

58/2021 ASOCIACION EVANGELICA 
NUEVA VIDA 

EQUIPAR PARA EQUIDAD Y ADECUAR PARA 
ACCESIBILIDAD 34 0 DENEGAR 

La descripción del programa no se adecúa a la 
relación de ejes de actuación y códigos del anexo 

Programas de la Orden EPS/34/2021 de 29 de julio. 

59/2021 FEDERACION CANTABRA DE 
ASOCIACIONES DE VECINOS FECAV-OBRA SOCIAL 0 0 DENEGAR 

Art. 4 b Orden UMA/33/2018. No estar inscrito en el 
Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales 

regulado mediante Decreto 40/2008 de 17 de abril. 



i boc.cantabria.esPág. 4149

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

23/23

C
V

E-
20

21
-1

05
00

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

Anexo III 
Desistidos/Inadmitidos 

 
Nº 

Expte. Entidad Programa Baremo 
entidad 

Baremo 
programa  Propuesta Causa Desistimiento 

13/2021 ASOCIACION CANTABRA DE 
ESCLEROSIS MULTIPLE 

FISIOTERAPIA: MEJORANDO LA 
CALIDAD DE VIDA, RETRASANDO 

LA DEPENDENCIA 
41 0 DESISTIR Art. 7.2 UMA/33/2018 de 21 de agosto. No subsanar 

deficiencias 

20/2021 CRUZ ROJA ESPAÑOLA PREVENCION DE CONDUCTAS 
VIOLENTAS 50 0 DESISTIR Art. 7.2 UMA/33/2018 de 21 de agosto. No subsanar 

deficiencias 

26/2021 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA 
EL CANCER 

APOYO SOCIAL DE EMERGENCIA 
PARA FAMILIAS EN RIESGO DE 

EXCLUSION SOCIAL POR 
ENFERMEDAD ONCOLOGICA 

0 0 DESISTIR Art. 7.2 UMA/33/2018 de 21 de agosto. No subsanar 
deficiencias 

26/2021 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA 
EL CANCER 

ATENCION INTEGRAL A LA MUJER 
CON CANCER 0 0 DESISTIR Art. 7.2 UMA/33/2018 de 21 de agosto. No subsanar 

deficiencias 

32/2021 ASOCIACION TERCERA EDAD LA 
VELILLA 

SERVICIO DE TRANSPORTE 
SOCIOSANITARIO PARA EL 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y 
ACOMPAÑADO 

0 0 INADMITIDO Art. 68.4 Ley 39/2015. Solicitud presentada fuera de 
plazo 

32/2021 ASOCIACION TERCERA EDAD LA 
VELILLA 

SERVICIO INTEGRAL DE SALUD 
CUIDADO DE MANOS Y PIES PARA 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y 
ACOMPAÑADO 

0 0 INADMITIDO Art. 68.4 Ley 39/2015. Solicitud presentada fuera de 
plazo 

34/2021 ASOCIACION LA COLUMBETA 
NYALAM. ACCIONES DE APOYO 

PARA PROMOVER LA AUTONOMIA 
PERSONAL 

36 0 DESISTIR Art. 7.2 UMA/33/2018 de 21 de agosto. No subsanar 
deficiencias 

Partida presupuestaria: 
16.00.231A.488.02 

Orden EPS/34/2021 DE 29 de Julio 
Subvenciones destinadas a la realización de programas para atender fines sociales con cargo a la 

asignacion  del 0,7% del I.R.P.F 

Anexo III 
Desistidos/Inadmitidos 

 
Nº 

Expte. Entidad Programa Baremo 
entidad 

Baremo 
programa  Propuesta Causa Desistimiento 

38/2021 
FUNDACION CUIN ATENCION Y 

AYUDA A LA INFANCIA Y 
JUVENTUD DE CANTABRIA 

INTERVENCION DEL CONSUMO DE 
SUSTANCIAS CON MENORES EN 

ACOGIMIENTO RESIDENCIAL 
0 0 DESISTIR Art. 7.2 UMA/33/2018 de 21 de agosto. No subsanar 

deficiencias 

54/2021 
ASOCIACION CANTABRA DE 

PERSONAS CON AFECCIONES 
HEPATICAS Y TRASPLANTADOS 

TALLERES DE FORMACION EN 
HABILIDADES COTIDIANAS 0 0 DESISTIR Art. 7.2 UMA/33/2018 de 21 de agosto. No subsanar 

deficiencias 

55/2021 ASPACE CANTABRIA HIDROTERAPIA 2022 37 0 DESISTIR Art. 7.2 UMA/33/2018 de 21 de agosto. No subsanar 
deficiencias 

58/2021 ASOCIACION EVANGELICA NUEVA 
VIDA 

INTERVENCION SOCIOEDUCATIVA 
CON COLECTIVOS CON 
DIFICULTADES PARA LA 

INCLUSION: SIN HOGAR Y 
MIGRANTES 

34 0 DESISTIR Art. 7.2 UMA/33/2018 de 21 de agosto. No subsanar 
deficiencias 

60/2021 FUNDACION OBRA SAN MARTIN 
¡ YO PUEDO ! PROGRAMA DE 

DESARROLLO PERSONAL EN EL 
HOGAR 

41 0 DESISTIR Art. 7.2 UMA/33/2018 de 21 de agosto. No subsanar 
deficiencias 

 

  
 2021/10500 



i boc.cantabria.esPág. 4150

JUEVES, 23 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 99

1/1

C
V

E-
20

21
-1

05
15

  

      7.OTROS ANUNCIOS
   7.5.VARIOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

  DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, FARMACIA E INSPECCIÓN

   CVE-2021-10515   Resolución de 23 de diciembre de 2021, por la que se somete al 
trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de 
Orden por la que se modifi ca la Orden SAN/30/2012, de 28 de sep-
tiembre, por la que se regulan los horarios de atención al público, 
servicios de guardia y vacaciones de las ofi cinas de farmacia.

   De conformidad con lo previsto en el artículo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación con el 
artículo 51.3 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la 
Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, el 
Director General de Ordenación, Farmacia e Inspección de la Consejería de Sanidad, 

 RESUELVE 

 Someter al trámite de información pública, por un período de 10 días hábiles, a contar 
desde el día siguiente al de la fecha de publicación de esta Resolución en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria, el proyecto de Orden por la que se modifi ca la Orden SAN/30/2012, de 28 de 
septiembre, por la que se regulan los horarios de atención al público, servicios de guardia y 
vacaciones de las ofi cinas de farmacia. 

 El texto completo del citado proyecto puede ser consultado en la Dirección General de Or-
denación, Farmacia e Inspección (calle Federico Vial, 13, 2ª planta - 39009 Santander) y en el 
portal de transparencia de Cantabria. 

 Dentro del plazo señalado, cualquier interesado podrá formular por escrito las alegaciones 
u observaciones que considere oportunas con respecto al contenido del proyecto mencionado. 

 Las alegaciones u observaciones se dirigirán a la Dirección General de Ordenación, Farma-
cia e Inspección, presentándose a través de la dirección de correo electrónico dgorsanitaria@
cantabria.es, en el Registro de la Consejería de Sanidad del Gobierno de Cantabria, (calle Fe-
derico Vial, 13, planta baja, 39009 Santander) o en cualquiera de los lugares establecidos en 
el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Santander, 23 de diciembre de 2021. 
 El director general de Ordenación, Farmacia e Inspección, 

 Jorge de la Puente Jiménez. 
 2021/10515      


		Gobierno de Cantabria
	2021-12-23T14:16:46+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




